
 
 

令和６年１０月３１日 

保護者の皆様 

東久留米市立神宝小学校 

校 長  大 野  寿 久 

 

学習発表会のご案内 

 

 実りの秋を迎え、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 下記の通り学習発表会を開催いたします。ご多忙と存じますが、是非ご来校いただき、子供たちの活躍

する姿をご鑑賞いただけますようご案内申し上げます。 

─ 記 ─ 

１ 日時 

  ＜児童鑑賞日＞・・・・令和６年１１月１５日（金）８：４５～１２：０５（予定） 

（原則として、保護者の方の鑑賞はできません。） 

    ＜保護者鑑賞日＞・・・・令和６年１１月１６日（土）８：３５～１２：００（予定） 

    

２ 会場 

 本校体育館 

 

３ お知らせとお願い 

 ①１５日（金）は給食があります。１・２年生は５時間、３～６年生は６時間授業で下校します。 

  １６日（土）は給食がありません。発表以外の時間は４時間授業を行います。 

  下校時刻は１２：１５頃を予定しています。尚、保護者鑑賞日は一斉公開となっておりますが、教室

での授業の参観はできません。 

 ②自転車や自動車でのご来校はご遠慮ください。 

 ③受付は体育館後方入口です。受付開始時刻は８：２０です。雨天時も同様となります。 

  （８：２０以前は、会場に入ることができませんのでご了承ください。） 

  尚、南門は児童の登校後に門を閉め、出入りはできません。西門または正門からお入りください。 

 ④各学年の演技の途中での入場はできません。係の誘導に従って出入りしてください。 

 ⑤保護者証をご持参ください。 

 ⑥上履きと外靴を入れる袋をご持参ください。外靴を入れた袋は自席へお持ちください。 

 

裏面に続きます 



 
 

  受
付 

  受
付 

  
 

 
 

 
 

 
 

ス
テ
ー
ジ 

ろく木 

大道具 

出入口 

児童出口 
ピアノ 

放送席 

優
先
鑑
賞
席 

（
マ
ッ
ト
） 

楽器・大道具 

置き場 

ビ
デ
オ
席
（
立
ち
見
・
三
脚
使
用
可
） 

優
先
鑑
賞
席 

（
マ
ッ
ト
） 

鑑
賞
席 

（
パ
イ
プ
椅
子
） 

鑑
賞
席 

（
パ
イ
プ
椅
子
） 

児童入口 

 通  路 

非
常
口 

保護者出入口 

 

来賓席 

校舎 体育館入口 

 

 ⑦会場および学校敷地内は禁煙です。校門付近での喫煙は近隣の方の迷惑になりますので、ご遠慮 

  ください。（敷地外にも喫煙所はありません。） 

 ⑧写真撮影の際は、演技の妨げになりますのでフラッシュの使用やシャッター音の出るカメラ・携帯電

話等での撮影はご遠慮ください 

⑨マット席は、「演目学年の保護者優先鑑賞席」です。この席は、演目と演目の間に鑑賞者の入れ替えを

行います。優先鑑賞席へ移動する場合は、イス席に荷物を置くなどの場所取りはご遠慮ください。 

⑩ビデオ撮影の際は、他の方の鑑賞の妨げにならないようマナーを守って行ってください。また、 

  通路での撮影はご遠慮ください。 

  ＜鑑賞席で撮影する場合＞・・・三脚の使用はできません。マットやパイプ椅子に座りながら、 

                  カメラやビデオを手に持って、撮影してください。 

  ＜ビデオ席で撮影する場合＞・・・三脚を使用して構いません。立ち見ではありますが、譲り合って 

                  ご鑑賞ください。 

 ⑪体調のすぐれない場合は来校をお控えください。 

⑫演出により体育館内は暗くなります。照明の演出効果に影響がありますので、暗幕の扱いに十分ご注

意ください。 

⑬今年度より、業者による DVD販売を行います。詳細についての手紙は、後日配布致しますのでご確認

ください。 

⑭１６日（土）の保護者鑑賞日に、やむを得ず都合のつかない場合は、児童鑑賞日に、体育館後方で鑑

賞していただくことができます。連絡帳で、担任までお知らせください。 

  ＜会場図＞ 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


